Fakihlerin çoğunluğu, borçlunun sabit olan hakkını dikkate alarak iflâs sebebiyle vadenin sâkit olmayacağı görüşünü benimsemiştir.

## BİBLİYOGRAFYA :

İbnü'l-Münzir en-Nisâbüri, *el-İcmâ'* (nşr. Fuâd Abdülmün'im Ahmed), İskenderiye 1402, s. 86, 93, 94, 99, 100, 105; Mâverdî, *el-Hâvi'l-kebir* (nşr. Ali M. Muavvaz – Âdil Ahmed Abdülmevcüd), Beyrut 1414/1994, V, 146-147, 353-357; İbn Hazm, *el-Muḥallâ*, VIII, 80-82, 84; Ebû İshak eş-Şirâzî, *el-Mühezzeb* (nşr. Muhammed ez-Zühaylî), Dimaşk-Beyrut 1416/1996, III, 182-183; Serahsî, *el-Mebsût*, XII, 124-131, 139-140; XIII, 27-28, 43-44; XX, 66-72; İbn Rüşd, *el-Muḥaddimâtü'l-mümeḥhidât* (nşr. Saîd Ahmed A'râb), Beyrut 1408/1988, VI, 440; Kâsânî, *Bedâ'i'* (nşr. Ali M. Muavvaz – Âdil Ahmed Abdülmevcüd),

Beyrut 1418/1997, VII, 171; X, 600; Burhâneddin el-Buhârî, *el-Muḥîtu'l-Burhâni fi'l-fikhi'n-Nu'mâni* (nşr. Ahmed İzzü İnâye), Beyrut 1424/2003, VIII, 250, 296; Muvaffakuddin İbn Kudâme, *el-Muḡni* (nşr. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî – Abdülfettâh M. el-Hulv), Riyad 1419/1999, VI, 431; Nevevî, *Ravzatü't-tâlibîn* (nşr. Âdil Ahmed Abdülmevcüd – Ali M. Muavvaz), Beyrut 1423/2003, III, 276; Bedreddin el-Aynî, *el-Binâye*, Beyrut 1401/1981, V, 522; Burhâneddin İbn Müflih, *el-Mübdî' şerhu'l-Mukni'* (nşr. M. Hasan eş-Şâfi), Beyrut 1418/1997, IV, 198; Şirbînî, *Muḡni'l-muḥtâc*, II, 157; Buhûtî, *Keşşâfü'l-kınâf* (nşr. M. Emîn ed-Dannâvî), Beyrut 1417/1997, III, 40; *el-Fetâva'l-Hindiyye*, III, 203; Muhammed İliş, *Fethu'l-aliyyi'l-Mâlik*, Kahire 1378/1958, I, 363; Abdünnâsir Fevfik el-Attâr, *Naẓariyyetü'l-e'cel fi'l-iltizâm fi ş-şer'ati'l-İslâmiyye ve'l-kavânini'l-'Arabîyye*, [baskı yeri yok] 1978, tür.yer.; Bilal Aybakan, *İslâm Hukukunda Borçların İfâsı*, İstanbul 1998, s. 148-169; Abdullah Özman, *el-E'cel fi 'akdi'l-bey'*, Beyrut 2007, s.

FAİZ; TAKSİT; VADE).

## BİBLİYOGRAFYA :

*Müşned*, I, 116, 398; Muvaffakuddin İbn Kudâme, *el-Muğni* (nşr. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türki – Abdülfettâh M. el-Hulv), Riyad 1419/1999, VI, 61-66, 332-334; Hatîb eş-Şirbînî, *Muğni'l-muhtâc* (nşr. M. Halîl Aytânî), Beyrut 1418/1997, II, 42-43; Şevkânî, *Neylü'l-euâtâr* (nşr. M. Subhî b. Hasan Hallâk), Riyad 1427/2006, X, 42-46; Abdünnâsir Tevfik el-Attâr, *Nażariyyetü'l-ecel fi'l-iltizâm fi's-şer'ati'l-İslâmiyye ve'l-kavânini'l-'Arabiyye*, Kahire 1978, s. 213-223, 231, ayrıca bk. tür.yer.; *İslâm Hukukuna Göre Alış-Verişte Vade Farkı ve Kâr Haddi*, İstanbul 1990, s. 13-58, 217-229; Rahmî Yaran, *İslâm Hukukunda Borcun Gecikmesi: Borçlunun Temerrüdü-Alacaklının Temerrüdü*, İstanbul 1997, s. 124, 126, 146-168, 189-194; Ali Ahmed es-Sâlûs, *Mevsû'atü'l-kazâya'l-fıkhiyyeti'l-mu'âşıra ve'l-iktisâdi'l-İslâmî*, Katar 2002, s. 438-460, 605-606; Abdüssettâr Ebû Gudde, *el-Bey'ü'l-mü'eccel*, Cidde 1424/2003, s. 19-27, 33-36, ayrıca bk. tür.yer.; Servet Bayındır, *İslâm Hukuku Penceresinden Faizsiz Bankacılık*, İstanbul 2005, s. 77-87, 136-

138, 144-151; Abdullah Özcan, *el-Ecel fi 'ağdi'l-bey'*, Beyrut 2007, s. 110-134, ayrıca bk. tür.yer.; Recep Özdirek, *İslâm Hukukunda Akid Hürriyetini Sınırlayan Durumlar*, İstanbul 2009, s.

## BİBLİYOGRAFYA :

İbnü'l-Esir, *en-Nihâye*, V, 198; *Lisânü'l-'Arab*, "vq'a" md.; *Müşned*, I, 197, 198; Muhammed b. Hasan eş-Şeybânî, *el-Aşl* (nşr. Ebû'l-Vefâ el-Efgânî), Beyrut 1410/1990, V, 152, 153, 164-165; Şâfiî, *el-Üm* (nşr. M. Zührî en-Neccâr), Beyrut 1393, III, 203; İbn Ebû Şeybe, *el-Muṣannef* (nşr. Kemâl Yûsuf el-Hût), Beyrut 1409/1989, IV, 267, 268, 478, 557; Sahnûn, *el-Müdevvene*, IV, 31, 45, 54-55, 60, 115, 131, 224, 227, 235-236, 243, 411; Serahsî, *el-Mebṣût*, XI, 156-158, 165-167, 176-177, 215; XIII, 91; XVI, 171; XX, 29; XXII, 28, 78-80, 101, 132, 186-187; Kâsânî, *Bedâ'i'* (nşr. Ali M. Muavvaz – Âdil Ahmed Abdülmecûd), Beyrut 1418/1997, VII, 172-177, 189; Muvaffakuddin İbn Kudâme, *el-Muğni* (nşr. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türki – Abdülfettâh M. el-Hulv), Kahire 1409/1989, VI, 276-277, 278; VII, 145, 169, 176; Ahmed b. Muhammed el-Feyyûmî, *el-Miṣbâhu'l-mû-*